
 
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НИКОЛЬСКОЕ» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИКОЛЬСКОЕ» 
ШЕНКУРСКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «08» декабря 2022 года                                                                                № 42 

 
д. Шипуновская Шенкурского района Архангельской области 

 
О внесении изменений и дополнений в Административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Изменение 
разрешенного использования земельных участков, распоряжение 
которыми относится к компетенции органов местного самоуправления 
муниципального образования «Никольское»», утвержденный 
постановлением от 20.08.2013 № 66  

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», законом Архангельской области 

от 02.07.2012 № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в 

Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и 

гражданина при их представлении», от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Градостроительным 

кодексом Российской Федерации на основании Устава сельского поселения 

«Никольское» Шенкурского муниципального района Архангельской области, 

администрация муниципального образования «Никольское» 

п о с т а н о в л я е т: 

 

Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Изменение разрешенного использования земельных 

участков, распоряжение которыми относится к компетенции органов 

местного самоуправления муниципального образования «Никольское»», 



утвержденный постановлением от 20.08.2013 № 66 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Изменение разрешенного использования земельных участков, распоряжение 

которыми относится к компетенции органов местного самоуправления 

муниципального образования «Никольское»» (далее – Административный 

регламент) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 24 Административного регламента дополнить подпунктом 

7) следующего содержания: 

«7) физическим и юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

являющимся получателем муниципальной услуги, предоставить право на 

обращение за получением муниципальной услуги и предоставление 

муниципальной услуги с использованием электронных документов, 

подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации.»; 

1.2 .    Пункт 33 Административного регламента дополнить подпунктом 

8), 9), 10) следующего содержания: 

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги;  

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания 

приостановления не предусмотрены законодательством;  

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации.»; 

1.3. деф. 1 и 2 п.14 Административного регламента признать 

утратившим силу. 

        1.4. Абзац 2 пункта 27 Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«Специалист проводит проверку достоверности представленных 

документов. Если предоставленные документы соответствуют перечню 

указанных документов, согласно пунктам 13 и 14 настоящего 

административного регламента, в соответствии требованиям земельного 

законодательства, то в течение десяти рабочих дней с момента поступления 

заявления глава администрации МО «Никольское» принимает решение о 

проведении публичных слушаний, либо выносит на общественные 

обсуждения в соответствии с законодательством Российской Федерации.»; 



1.5. абз.2 пп.2 п.6 Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«Обращения заявителей по электронной почте и их письменные 

запросы рассматриваются в Администрации в порядке, предусмотренном 

Федеральным законом от  27  июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» и Федеральным 

законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления».»; 

1.6. абз. 6 п. 12 Административного регламента отменить; 

1.7. п. 32 Административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«32. Решения главы администрации МО «Никольское» могут быть 

оспорены в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ ««Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», и в судебном порядке.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава МО «Никольское»                                                                    О.А. Костин 


